Ea autem quae vigore meae supplicationis ad Serenitatem
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Vestram datae praetenduntur, deum praepotentem, Serenitatem 
Vestram et meam illam supplicationem testes propono, me nunquam 
a Serenitate Vestra extraordinarium aliquod ius petivisse, imo 
nec opinionem aliquam ferendam postulasse; de quibus omnibus 
refero me ad scripta mea et supplicationem meam, nuper hic Vien
nae per me Serenitati Vestrae exhibitam, in quibus apertissime 
demonstravi meam innocentiam Serenitati Vestrae.

Cur autem Vienna insalutata Serenitate Vestra discedere 
coactus sum, Serenitati Vestrae tan quam principi iustissimo ape
riam. Prout praemisi, cum Pragae omnia fecissem, quae obedien- 
tem subditum et servitorem minimum Suae Maiestatis conveni
ebat, innocentiamque meam solo clarius explicassem, meipsum- 
que usque ad profunditatem terrae humiliassem, supplicassem, 
superaddidissem etiam et quam liumilime me obtulissem velle me 
Suam Maiestatem omnimode placere, dummodo Maiestas Sua 
mihi aperiat voluntatem suam; quae omnia supplicationes 
meae et domini Hungari tunc Pragae existentes testabuntur. 
Nescio tamen quo meo malo nullum responsum ibi aliud con
sequi potui quam ut Viennam veniam et ibi a Serenitate Vestra 
responsum accipiam. E t quia certo Pragae et dictum est mihi et 
ipsémét facile cognoscere potui, in eo laborari, ut non expectato 

fine iuris, contra ius omnium regnorum cliristianorum in capti
vitatem perpetuam coniiciar, illud autem ut Serenitas Vestra exe
quatur et faciat Viennae, demandatum esse; cum autem et inno
centes sancti pericula avertere conati sunt, imo et bruta animalia 
fugiunt: neque mihi Serenitas Vestra vitio vertet. Ego non sum 
eius conditionis homo ut fugiam vel a facie iustitiae et iuris me 
abstraham; sum enim nobilis possessionatus et homo honestus, 
neque carceres, captivitatem, vel hanc dehonestationem merui, 
sed potius gratiam Suae caes. Maiestatis, cum nonmodo Suae caes. 
Maiestati et Serenitati Vestrae, sed eius avo et parenti fideliter 
et honeste inservivi.

Kéri a föherczeg közbenjárását a császárnál.
(I lle sh á z y  sajátk ezű  foga lm azván ya , gr. B a tth y á n y  J ó z se f  ár köpcse'nyi

levéltáráb an .)

XXV.
K r a k ó ,  1603. d e c z e mb .  15.

lllésházy Unverzagthoz (?) ; tiltakozik az ellen mintha ő Prágában fogadta 
volna hogy Bécsbe fogságra megy; mert efféle megfogadására ő nem is lön

fölszólítva.

». . . Ubi autem dicitur, me cancellario regni Hungáriáé 
fide mediante promisisse, me Viennam venturum et ibi ius et 
sententiam recepturum vel in captivitatem me daturum ; id ego
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nego; quia illud a me ne postulatum quidem, nedum ego 
istud iuramento firmato promisissem; sed a me postulatum est 
quod Viennam ad Suam Serenitatem vadam, ibi Suae Maiestatis 
resolutionem accipiam; id quod et feci; fui Viennae circiter 10 
diebus, nullam aliam audivi vel vidi resolutionem, nisi quod una 
dierum armati milites me captivandum querebant, quod ubi ani
madvertissem, consultius esse iudicavi a facie irae domini mei 
secedere, donec Sua Maiestas placari queat. E t alioquin et sancti 
ipsi, imo et bruta animalia pericula fugiunt; neque puto hac in 
parte me quicquam peccasse . . . .«